
JS/0086/2023/OMS/2 

DOHODA O NAROVNÁNÍ JS/0086/2023/OMS 

 
uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, kterou uzavírají účastníci Smlouvy o dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

mezi 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00304387  
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:    
telefon:   
e-mail:   
(dále jen „objednatel“)    
    
Zhotovitel:                            aostav s.r.o. 
sídlem:                 Zašovská 71,757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Oto Vrbou, jednatelem společnosti 
IČO:                                          277 92 323 
DIČ:                                       CZ27792323 
bank. spojení:                          
číslo účtu:                                
osoba oprávněná k jednání   
ve věcech technických:           
zapsaný: OR vedený u KS v Ostravě, sp. zn. C 29817 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Článek I. Předmět dohody 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2023 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal 
vypracovat pro objednatele dílo na akci: „Stavební úpravy a zateplení úřadu Města Valašské Meziříčí 
na ul. Soudní 1221, Valašské Meziříčí“, a to v rozsahu: oceněných položkových rozpočtů (dále jen 
„položkové rozpočty“) které tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 smlouvy. Dne 22. 6. 2023 byl uzavřen  
Dodatek č. 1 (dále jen „dílo“). 

2. Objednatel je veřejným zadavatelem podle § 4 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. V průběhu realizace díla byl zjištěn nesoulad mezi cenou uvedenou v zadávacím řízení, ve smlouvě 
o dílo a Přílohou č. 1 položkový rozpočet – komplet bez DPH.  

4. Strany se proto dohodly na uzavření této dohody o narovnání, která reflektuje úpravu Přílohy č. 1 
Položkový rozpočet – komplet bez DPH tak, aby byla dosažena shoda nabídkové ceny uvedené v 
zadávacím řízení, smlouvě o dílo a předmětné příloze. Touto dohodou nedochází ke změně 
nabídkové ceny, hodnota nabídkové ceny použita v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek se 
tak nemění.  



JS/0086/2023/OMS/2 

5. Strany jsou vedeny snahou o smírné řešení vzniklého stavu, o nejefektivnější řešení, které jednak 
obě strany nejméně časově, finančně i organizačně zatěžuje, ale především narovnává sporné práva 
a povinností a umožnuje bezproblémové dokončení díla bez jakékoli další zátěže.   

 

Článek II. Účinky narovnání 

1. Strany dohody prohlašují, že touto dohodou jsou jejich vzájemné vztahy, tj. vzájemná práva a 
povinnosti, vyplývající pro ně z jejich vzájemných vztahů specifikovaných v článku I. této dohody 
ohledně uvedených sporných nároků zcela narovnány a vypořádány a strany nebudou vůči sobě 
vznášet žádné peněžní a jiné nároky související s právními vztahy specifikovanými čl. I. této 
dohody.  

2. Smluvní strany se současně dohodly, že u ostatních ustanovení při dokončení a předání díla a při 
ostatních právech a povinnostech se bude postupovat dle původní smlouvy.  

 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda bude podepsána elektronicky.  

2. Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji 
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

3. Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma jejími stranami. 

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto dohodou, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

5. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
dohody nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této dohody. V případě, že 
by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v té části dohody, jež pozbyla platnosti. 

6. Objednatel potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 
26. 6. 2023 pod bodem R 18/32. Tato dohoda byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41).  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této dohody a všech údajů uvedených 
v této dohodě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

Ve Valašském Meziříčí dne                        Ve Valašském Meziříčí dne    
 
 
   ………………………………………. ……………………………………  
 Město Valašské Meziříčí                    aostav s.r.o.  
     Mgr. Robert Stržínek, starosta Oto Vrba, jednatel 
               - objednatel- -zhotovitel-   


